
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №19 Азовского района

ПРИКАЗ
п. Овощной Азовского района

«26» августа 2022 № 134/1

Об определении наставнических пар в рамках внедрения методологии (целевой модели) 
наставничества педагогов в МБОУ СОШ №19 Азовского района.

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 
«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества педагогов для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным образовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
педагогами», приказом Министерства общего и профессионального образования 
Ростовской области от 08.06.2020 №446 «О внедрении в Ростовской области методологии 
(целевой модели) наставничества обучающихся для общеобразовательных организаций», в 
целях достижения результата регионального проекта «Современная школа (Ростовская 
область)» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за реализацию программы наставничества педагогов в МБОУ 
СОШ №19 Азовского района заместителя директора по УВР Яковенко А.Г.

2. Заместителю директора по УВР Яковенко А.Г.:

2.1. Обеспечить организацию работы по внедрению программы наставничества педагогов 
в МБОУ СОШ №19 Азовского района.

3. Определить наставнические пары педагогов в составе квалифицированных педагогов в 
качестве наставников и молодых специалистов в качестве наставляемых в соответствии с 
приложением 1 к настоящему приказу.

4. Педагогам-наставникам предоставить программы реализации работы по обеспечению 
наставничества.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №19 Е.В. Павлятенко



Приложение 1 
к приказу от 26.08. 2022 №134/1

Педагогический состав наставнических пар «педагог-наставник» - «молодой специалист» 
в рамках реализации целевой модели наставничества на 2022 - 2023 учебный год.

№ п/п ФИО педагогов- 
наставников

Преподаваемые предметы, 
должность

ФИО педагогов- 
молодых специалистов

1. Белобородько Татьяна 
Ивановна

Начальные классы, учитель, 
руководитель ШМО

Семенова Ирина 
Владимировна

2. Белобородько Татьяна 
Ивановна

Начальные классы, учитель, 
руководитель ШМО

Каграманян Ини 
Камоевна

3. Белобородько Татьяна 
Ивановна

Начальные классы, учитель, 
руководитель ШМО

Метлева Оксана 
Валерьевна


